suffultos, promovit, scilicet ad sacerdotium: dominum Ioannem Berti de Sancto Benedicto Veronae, cum brevi extra tempora diei 6 februarii 1739 et altero brevi super defectu suae aetatis eiusdem diei; dominum Ioannem Baptistam Bonagiunti de Vico veronensis diaecesis, cum [73] brevi extra tempora diei 26 februarii 1739. Praesentibus admodum reverendo domino Iosepho Mezzanini archipresbytero Sancti Ioannis ad Forum, caeremoniarum magistro et reverendo domino Iacobo Riva, sacerdote veronensi familiari suae illustrissimae et reverendissimae dominationis aliisque pluribus testibus et cetera. Absoluta missa actisque Deo optimo maximo debitis gratiis, nonnullis utriusque sexus christifidelibus Confirmationis sacramentum ministravit. Dimissis vero antedictis admodum reverendis archipresbyteris, suae pastoralis visitationi incumbens, visitavit: altare maius, sanctis Philippo et Iacobo apostolis dicatum, ex marmoribus eleganter constructum cum portatili et icone ac tabernaculo quoque marmoreo pro servando sanctissimo Sacramento; est perpolite tentum ac de omnibus a sanctimonialibus mantentum. A latere evangelii eiusdem altaris visitavit fenestellam seu ostiolum ad usum sacrae communionis ipsarum monialium. Visitavit cappellam seu altare sancti Danielis, pariter ex marmoribus elaboratum in mensa et gradibus, cum portatili [73^v] et icone et ut supra a monialibus de omnibus provisum et mantentum. Cappellam seu altare beatae Mariae Virginis, item ex marmoribus extractum, cum imagine beatae Mariae Virginis ex ligno sculpta et in arca sub crystallis custudita. Altare est cum portatili, bene tentum et de omnibus ut ante a sanctimonialibus mantentum. Reverendus dominus Ioannes Baptista Bernardi sacerdos cappellanus biscentum et octo missas, iuxta tabellam onerum in sacristia servatam, celebrat in hac ecclesia, stipe tradita a monialibus ducatorum sexaginta. Suo testamento diei 14 augusti 1734, in actis domini Dominici de Mabonis notarii, quondam reverendus dominus Antonius Zuffi reliquit huic venerabili monasterio capitale ducatorum mille, cum onere ex eiusdem redditibus ducatorum 6, impendendorum in cereis pro expositione sanctissimi Sacramenti singulis sextis feriis Quadragesimae ducatorum 3 Sacristiae ducatorum, ducatorum 4 reverendo capellano praestandis, ut intersit pio operi doctrinae christianae in parochiali ecclesia Sanctae Crucis de Cittadella; ex reliquis vero fructibus idem cappellanus tot sacrificia celebrat pro ipso testatore, quae onera adimplentur. [74] Visitavit rotam et sacristiam sacrasque ibi existentes suppellectiles ac vasa sacra, de omnibus bene provisum. Vidit totam ecclesiam, quae est consecrata et eiusdem consecrationis dies colitur et solemnizatur die 12 februarii. Iam vero properata nimis hora, salutata abbatissa ac priorissa indictaque die crastina pro pastoralis sua visitatione continuanda prandium sumpturus suo episcopali palatio se se restituit. Die 4 maii 1739. Idem illustrissimus et reverendissimus dominus episcopus ad praedictum monasterium Sancti Danielis ut ante se contulit eoque perventus et obsequenter a reverendo domino confessario ordinario cum clero receptus, ecclesiam adivit. In cuius ingressu recepto aspergillo ab eodem confessario oblato, populo benedixit et, ante altare maius progressus, pias tantisper ad Deum preces fudit. Subinde in collucutorio una cum suo illustrissimo domino vicario generali se se recepit et personali sanctimonialium examini incubuit. Itaque coram se omnibus monialibus per catalogum vocatis, singulariter singulas interrogavit, examinavit et paterno amore audivit [74^v] de regimine tam spirituli quam oeconomico eiusdem monasterii iisque rebus quibus providendum duxit suis infrascriptis ordinationibus consuluit; reliqua vero bene procedere – Deo dante – cognovit. Facta iam hora tarda, in crastinum interiorem ipsius monasterii visitationem distulit et ad suum episcopale palatium reversus est. Die 5 maii 1739. Indictam pro hac die suam pastorem visitationem prosecuturus, illustrissimus et reverendissimus dominus dominus antedictus ad monasterium praelibatum Sancti Danielis ut supra iter fecit. A reverendo domino confessario cum clero humiliter receptus praestitoque ab eodem de more aspergillo, quo in ingressu ecclesiae populum genuflexum aspersit, ad altare maius progressus est ibique aliquantulum pie oravit. Subinde exteriora loca monasterii visitavit, scilicet: collocutoria cum fenestris, cratibus ac rotis; confessarium pro sacramentalibus confessionibus excipiendis; muros monasterium cingentes aliaque exteriora loca. Perventus autem ad ianuam monasterii illaque aperta, ibi [75] sanctimoniales capite velato genuflexas invenit, humilime suam illustrissimam et reverendissimam dominationem recipientes, quibus paterne benedixit et mandavit surgere et caput detegere. Sumptis secum suo illustrissimo domino vicario generali, caeremoniarum magistro, me procancellario aliisque paucis

necessariis familiaribus, clausuram ingressus est et, clausa ianua sibique traditis clavibus, sanctimonialibus praecedentibus, ad ecclesiam interiorem progressus est ubi, in parato faldistorio genuflexus, pias preces Deo fudit. Subinde visitavit fenestellam seu ostiolum ad usum sacrae communionis pro monialibus nec non rotam ad usum tradendi et recipiendi sacra paramenta aliasque suppellectiles pro officatura et ornatu ecclesiae. Visitavit oleum infirmorum, in dicta ecclesia custoditum, de quo ordinavit ut infra, cum modo servetur in quodam tabernaculo marmoreo cum nonnullis sacris reliquiis, quas intus firmatas in dicto tabernaculo vidit sed, cum documentis careant, illas in sua [75^v] veneratione reliquit. Vidit quoque nonnullas alias sacras reliquias, in duabus arculis item marmoreis repositas et sub crystallis custoditas, quae arculae sunt a lateribus eiusdem altaris erectae, de quibus sacris reliquiis, cum sint et ipsae documentis destitutae, decrevit in sua veneratione remanere et super arculis ipsis incidi inscriptionem *Reliquiae Sanctorum*. Alias visitavit sacras reliquias, in alio altari custoditas, descriptas in instrumentis huius curiae episcopalis diei 11 iulii 1686, 12 iulii 1707 et 9 aprilis 1723, quas propterea devenerando recognovit. Visitavit totam ecclesiam et sacristiam ac locum capituli, in quo expositas vidit sacras suppellectiles ac vasa sacra, perpolite tenta, de quibus abundanter provisum est. Vidit cappellam beatae Mariae Virginis de Monte Carmelo et refectorium, in quo et lectio et ieiunium et silentium iuxta regulas servantur. Vidit locum cererariae, coquinam et broilum; scallam vero ascendens, visitavit dormitorium et celas monialium a [76] velo nigro nec non dormitorium, scolam et laboratorium puellarum hic aeducandarum. Visitavit locum a confessionibus sacramentalibus et duos choros, quorum alter inservit pro monialibus valetudinariis. Visitavit horreum, dormitorium pro monialibus a velo albo, campanile, lodiam et aliud dormitorium et cellas monialium a velo nigro, demum oratorium pro infirmis. Porro descendens iterum ad loca inferiora, visitavit locum a farinis, locum a pane et locum a lixia ac cellas vinarias. Tandem visitavit collocutoria ibique fenestras et crates ac rotas nec non scriptoriam, ubi recepit traditas polliceas, in fine huius libri sub littera O repositas. Visitavit capsam depositi et informationes sumpsit de aeducandis, praecipue quo ad doctrinam christianam et illas diligenter et pie edoceri invenit. Quibus absolutis factisque infrascriptis ordinationibus, iterum [76^v] sanctimonialibus benedixit et, ad ecclesiam exteriorem reversus, cum recitatione psalmi *De Profundis* de more suam pastoralementem visitationem clausit et suo episcopali palatio se se restituit.